

**Steffen Pedersen Arkitekt  
M.A.A. ApS**  
Brogade 17  
5970 Ærøskøbing  
CVR-nr. 27228178

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

**Dirigent**

---

Navn: Steffen Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Steffen Pedersen Arkitekt M.A.A. ApS  
Brogade 17  
5970 Ærøskøbing

CVR-nr.: 27228178

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 62 58 12 15

Telefax: 62 58 16 30

E-mail: [steffen@havsteen-mikkelsen.dk](mailto:steffen@havsteen-mikkelsen.dk)

### Direktion

Steffen Pedersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Klosterplads 9  
Postboks 169  
5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive tegnestue med arkitektvirksomhed for øje.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resulterer i et underskud på 88 t.kr. efter skat. Resultatet anses for værende acceptabelt.

Egenkapitalen ved årets udgang udgør herefter 1.618 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>598.672</b>	<b>948.174</b>
Personaleomkostninger	1	(693.930)	(678.733)
Af- og nedskrivninger		<u>(11.357)</u>	<u>(11.357)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(106.615)</b>	<b>258.084</b>
Andre finansielle indtægter		0	181
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.609)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(108.224)</b>	<b>258.265</b>
Skat af årets resultat	3	<u>20.541</u>	<u>(49.184)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(87.683)</u></b>	<b><u>209.081</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	200.000
Overført resultat		<u>(139.383)</u>	<u>9.081</u>
		<b><u>(87.683)</u></b>	<b><u>209.081</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Grunde og bygninger		934.415	945.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>934.415</u>	<u>945.772</u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u>934.415</u>	 <u>945.772</u>
 Igangværende arbejder for fremmed regning	5	252.975	258.298
Tilgodehavende selskabsskat		0	5.603
Periodeafgrænsningsposter		11.854	17.742
<b>Tilgodehavender</b>		<u>264.829</u>	<u>281.643</u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u>707.615</u>	 <u>1.081.080</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u>972.444</u>	 <u>1.362.723</u>
 <b>Aktiver</b>		 <u>1.906.859</u>	 <u>2.308.495</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.441.326	1.580.709
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>51.700</u>	<u>200.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.618.026</u></b>	<b><u>1.905.709</u></b>
Udskudt skat	6	<u>68.404</u>	<u>196.261</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>68.404</u></b>	<b><u>196.261</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.222	33.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.472	25.057
Skyldig selskabsskat		48.925	0
Anden gæld	7	<u>124.810</u>	<u>148.401</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>220.429</u></b>	<b><u>206.525</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>220.429</u></b>	<b><u>206.525</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.906.859</u></b>	<b><u>2.308.495</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.580.709	200.000	1.905.709
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	(139.383)	51.700	(87.683)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.441.326</b>	<b>51.700</b>	<b>1.618.026</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	621.089	606.264
Pensioner	65.835	63.000
Andre omkostninger til social sikring	7.006	9.469
	<b>693.930</b>	<b>678.733</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.609	0
	<b>1.609</b>	<b>0</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	107.316	84.577
Ændring af udskudt skat	(127.857)	(20.966)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.045)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(13.382)
	<b>(20.541)</b>	<b>49.184</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>bygninger</b>	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.067.860	16.591
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.067.860</b>	<b>16.591</b>
Af- og nedskrivninger primo	(122.088)	(16.591)
Årets afskrivninger	(11.357)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(133.445)</b>	<b>(16.591)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>934.415</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	669.991	1.919.006
Foretagne acontofaktureringer	(432.238)	(1.693.775)
Overført til gældsforpligtelser	15.222	33.067
	<b>252.975</b>	<b>258.298</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Tilgodehavender	68.404	196.261
	<b>68.404</b>	<b>196.261</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	22.796	61.898
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	36.064	25.678
Feriepengeforpligtelser	65.950	60.825
	<b>124.810</b>	<b>148.401</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 150 t.kr. i ejendommen Brogade 17, 5970 Ærøskøbing.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 934.415 kr.
